
Contacto

Correo Electrónico scgp@ugr.es

Dirección Postal

Cuesta del Hospicio, s/n
(18075) Granada España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente UGR/2020/0158
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-04-2021 a
las 11:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Granada
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q1818002F
Sitio Web https://www.ugr.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: FEDER - Adquisición de sistema de luminiscencia polarizada circular por excitación
multifotónica.

Valor estimado del contrato 393.578,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 476.229,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 393.578,48 EUR.

Clasificación CPV
33114000 - Espectroscopios.
38636000 - Instrumentos ópticos especializados.
38636100 - Láseres.
38970000 - Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
LABORATORIO UNIDAD DE EXCELENCIA DE QUÍMICA DE LA UGR. FACULTAD DE CIENCIAS. SÓTANO
GEOLÓGICAS, PLANTA -1. Avenida de Fuente Nueva, s/n, 18071 Granada
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2

https://www.ugr.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cuantificables automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cuya cuantificación dependa de un juicio
de valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50.00Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Presupuesto base de licitación
Importe 190.803,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.688,48 EUR.

Lugar de ejecución
LABORATORIO UNIDAD DE EXCELENCIA DE QUÍMICA DE LA UGR. FACULTAD DE CIENCIAS. SÓTANO
GEOLÓGICAS, PLANTA -1. Avenida de Fuente Nueva, s/n, 18071 Granada
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario

JASCO ANALITICA SPAIN, S.L.
NIF B82043795
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 157.688,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 190.803,06 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cuantificables automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cuya cuantificación dependa de un juicio
de valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50.00Ponderación 

Precio de la oferta más baja 190.803,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 190.803,06 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo 25/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Presupuesto base de licitación
Importe 285.426,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 235.890 EUR.

Lugar de ejecución
LABORATORIO UNIDAD DE EXCELENCIA DE QUÍMICA DE LA UGR. FACULTAD DE CIENCIAS. SÓTANO
GEOLÓGICAS, PLANTA -1. Avenida de Fuente Nueva, s/n, 18071 Granada
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario

COHERENT EUROPE B.V.
Identificador empresa N2765528A
El adjudicatario es una PYME : No



Lugar

Servicio de Contratación - UGR (Apertura estimada por
Apertura sobre oferta económica
El día 07/01/2021 a las 00:00 horas

Dirección Postal

Avenida, del Hospicio, s/n
(18010) Granada ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES614

Precio de la oferta más baja 216.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 216.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 216.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 216.500 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 25/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Granada

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Del 27/11/2020 a las 09:00 al 05/01/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



medios telemáticos)

Dirección Postal

Calle, Santa Lucia (la apertura estimada se realizará
por medios telemáticos), Nº8, Planta 2
(18071) Granada ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES614

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=un5d0h%2FtaR%2B mq21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/11/2020

Identificador de publicación 2020/S 234-577147
Fecha de publicación 01/12/2020

ID 160527811 |  2021-762810 | Wed, 07 Apr 2021 11:44:11:061 CEST 133458859180449539034726187435987514604UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=un5d0h%2FtaR%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D

